
 

 
   

VILKAVIŠKIO R. PILVIŠKIŲ ,,SANTAKOS“ GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL  PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO NUO  

2022 M. KOVO 8 D. 

 

2021 m. kovo 2 d. Nr. V- 

Pilviškiai 

 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2022 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. V-420 „Dėl 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo 2021 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. V-1552 „Dėl pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“ pakeitimo“, 

 n u r o d a u  pradinį, pagrindinį ir vidurinį ugdymą nuo 2022 m. kovo 8 d. organizuoti taip 

(kol Lietuvos Respublikoje bus ekstremali situacija): 

1. Visi vyresni nei 6 metų asmenys gimnazijos uždarose patalpose privalo dėvėti nosį ir 

burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones), kurios priglunda 

prie veido ir visiškai dengia nosį ir burną. Kaukių leidžiama nedėvėti vaikams, ugdomiems pagal pradinio 

ugdymo programą, jiems esant savo klasėje su tos pačios klasės vaikais, kitiems asmenims sportuojant, 

veiklų, kurių negalima atlikti būnant su kauke, vykdymo metu (pvz., dainuojant ir pan.). Taip pat 

neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali 

pakenkti asmens sveikatos būklei (šiems asmenims rekomenduojama nešioti veido skydelį). 

2. Autobusuose mokiniai privalo dėvėti veido ir nosies apsaugos priemones, sėdėti savo 

vietose. Griežtai draudžiama vaikščioti autobuse. 

3. 1–4 kl. mokiniai į gimnaziją eina per gimnazijos vidinį kiemelį (pro biblioteką). 5–8 kl. 

mokiniai eina pro pagrindinį gimnazijos įėjimą. I–IV gimn. kl. mokiniai eina pro šoninį gimnazijos įėjimą 

nuo ąžuolų pusės (futbolo stadiono). 

4. 1–4 kl. mokiniai I aukšto tualetais rekomenduojama naudotis pamokų metu. I aukšto 

tualetais naudojasi 5–7 kl. mokiniai. II aukšto tualetais naudojasi 8, I–IV gimn. kl. mokiniai. 

5. Draudžiama 5–8, I–IV gimn. kl. mokiniams vaikščioti pirmojo aukšto (pradinukų) 

koridoriumi, išskyrus einant į technologijų kabinetą – į jį eiti laiptine, esančia prie sporto salės. 

6. Atvežti ryte mokiniai su veido ir nosies apsaugos priemonėmis eina prie kabineto ir ten 

laukia pamokos pradžios. Ant suoliuko, esančio prie kabineto, sėdi tik vienos klasės mokiniai. 

7. Būtina aiškinti mokiniams apie asmeninės higienos laikymąsi, rankų plovimą, muilo, 

tualetinio popieriaus ir popierinių rankšluosčių naudojimą, saugaus atstumo laikymąsi, sveikinimąsi 

„kitaip“, pasiūlyti per ilgąsias pertraukas nustatytais maršrutais eiti į lauką. 

8. Mokiniams atsinešus maisto iš namų, jį gali valgyti klasėje ilgosios pertraukos metu. 

9. Į biblioteką mokiniai eina per gimnazijos vidinį kiemelį. Mokiniai, kuriems paskirtos 

pamokos vyksta II aukšto „tamsiajame“ koridoriuje, chemijos, buities darbų kabinetuose, vaikšto 



laiptine, esančia prie skaityklos (valgyklos). Mokiniai, kuriems paskirtos pamokos vyksta II aukšto 

„šviesiajame“ kabinete ir III aukšte, vaikšto laiptine, vedančia į aktų salę. 

10. Mokytojai, atvykę į mokyklą, mokytojų kambaryje ima kabineto raktą, kuriame jam 

vyks pirma pamoka, eina į kabinetą, jį apžiūri. Jeigu pastebi pažeidimus – iš karto informuoja gimnazijos 

administraciją apie juos. Išvėdina kabinetą, tada suleidžia į jį prie jo laukiančius mokinius, kad jie 

nesibūriuotų koridoriuje. Langą, vėdinant kabinetą, kai jame yra mokinių, ne pilnai atidaro, o pradaro tik 

viršų (jei pats nebūna kabinete). 

11. III–IV gimn. kl. mokiniai, turintys laisvas pamokas, jų metu gali būti skaitykloje, fojė 

arba pasinaudoti „tylos kampeliais“. Kitų klasių mokiniai, turintys laisvas pamokas dėl dorinio ugdymo 

arba informacinių technologijų, taip pat gali būti skaitykloje, fojė arba pasinaudoti „tylos kampeliais“. 

12. Mokiniai, laukiantys autobuso, jo gali laukti lauke arba gimnazijos fojė. 

13. Jeigu geras ir šiltas oras, mokytojams siūloma pasinaudoti lauko klase ir sėdukais. 

14. Visi gimnazijos bendruomenės nariai temperatūrą gali pasimatuoti sveikatos kabinete 

(I aukšte). 

15. Mokinys, kuriam ugdymo proceso metu pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.) turi būti nedelsiant 

atskirtas nuo kitų mokinių, o apie mokinio sveikatos būklę informuoti jo tėvai (globėjai, rūpintojai). 

Mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams) atvykus pasiimti mokinio rekomenduoti jiems registruoti 

mokinį pasitikrinti dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) Karštąja koronaviruso linija tel. 1808 

arba pildant elektroninę registracijos formą adresu www.1808.lt. 

16. Darbuotojas, kuriam darbo metu pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų 

požymiai (pvz., karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), turi nedelsiant apleisti švietimo 

įstaigos, vykdančios bendrąsias ugdymo programas, teritoriją ir patalpas. Darbuotojui rekomenduojama 

pasitikrinti dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) registruojantis Karštąja koronaviruso linija tel. 

1808 arba pildant elektroninę registracijos formą adresu www.1808.lt. 

17. Draudžiama į švietimo įstaigą atvykti asmenims, kuriems privaloma izoliacija, 

izoliacijos laikotarpiu. 

18. Tėvai, pageidaujantys pasikalbėti su pedagogais ar gimnazijos administracija, turėtų su 

pedagogais susitarti iš anksto, jie turi informuoti budinčiąją; pokalbis turėtų vykti izoliuotai nuo mokinių 

– mokytojų kambaryje arba po pamokų kabinete (arba laisvame tuo metu kabinete). 

19. Pamokų laikas: 

1 pamoka – 8.00 – 8.45 

2 pamoka – 8.55 – 9.40 

3 pamoka – 9.50 – 10.35 

4 pamoka – 10.55 – 11.40 

5 pamoka – 12.10 – 12.55 

6 pamoka – 13.05 – 13.50 

7 pamoka – 13.55 – 14.40 

 

Trečiadienį: 

1 pamoka – 8.00 – 8.45 

2 pamoka – 8.55 – 9.40 

3 pamoka – 9.50 – 10.35 

4 pamoka – 10.55 – 11.40 

5 pamoka – 12.10 – 12.55 

Klasės valandėlė 13.00 – 13.30 

6 pamoka 13.35 – 14.20 

7 pamoka 14.25 – 15.10 

20. Valgymo laikas: 

http://www.1808.lt/
http://www.1808.lt/


Po 3 pamokų: 

Priešmokyklinio ugdymo gr. – 10.10 val. 

1 kl. – 10.25 val. 

2 kl. – 10.35 val. 

3 kl. – 10.45 val. 

4 kl. – 10.50 val. 

Po 4 pamokų: 

5 kl. – 11.40 val. 

6 kl. – 11.45 val. 

7 kl. – 11.50 val. 

8 kl. – 11.55 val. 

I, II gimn. kl. – 12.00 val. 

III, IV gimn. – 12.05 val. 

 

 Laikau netekusiu galios Vilkaviškio r. Pilviškių „Santakos“ gimnazijos direktoriaus 2021 

m. rugsėjo 1 d. įsakymą Nr. V-    „Dėl pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo organizavimo nuo 2021 

m. rugsėjo 1 d.“. 

 

 

 

Direktorė           Danutė Valiūnienė 

 

 

 

 

  

 


